En el registre numero 1299 del nostre Arxiu Nacional i a foli
155, Rubió cII, s'hi pot llegir el següent document:

«Petrus & dilecto consiliario el Thesaurario nostro Raimundo
de Boyl salutem &. Cum nos iniuncxerimus Fferrario Bassa pic-
tori Barchinone ut faciat nobis duo pulcherrima retabularia pro
altare cappelle Aliafarie nostre Cesar Auguste cum quibus altare
ipsuni ornetur ac etiam decoretur, et propterea eidem Fferrario
exsolvi per nos quadrigentos solidos barchinonensis providerimus
et veli mus, et circo vobis decimus et mandamus quatenus de
pecunia curie nostre que ut vel erit penes vos tributatis etsolvatis
eidem Fferrario vel cul voluerit loco sui, quadringentos solidos
Barchinone supradictos. Et facta solutione presentem ab eo
recuperetis littera cum apocha de-soluto.

riData Barchinona nono kalendas junni»—24 de maig —
«Anno Domini M.° ccc.xxx nono.»
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Poc després, i en el registre següent, de 1300, a foli 97 verso,,
així mateix, com i'anterior, dei nostre Arxiu Nacional, s'hi troba,,
pertinent a l'obra pictòrica de l'Aljafareria saragoçana, aquest
altre document:

«Petrus & dilecto conciliario etThesaurario nostro Raimundo
de Boyil salutem &. Cum per nos solvi velimus Fferrario Bassa
pictori pro missionibus per ipsum faciendipro duobus retrotabulis
sive retaules, diversarum istoriarum qui per eumdem Fferrarium
fieri, mandavimus ad opus duorum altarium constructorum in
Aljafaria civitatis Cesaraugustae per nos eidem Fferrario sexa-

ginta libris Barchinone nunc ex solvi velimus. Id circo vobis-
dicimus et mandamus quatenus, de pecunia curie nostre que est
vel erit penes vos tribuatis et exsolvatis eidem Fferrario vel cui
loco sui voluerit sexagintam libras Barchinone supradictas. Ex
facta solutione presentem recuperetis litteram cum apocha de
soluto.

» Data Barchinone IIP nonas Septembris—3 setembre —

anno domini Millesimo ccc.°xxx.° nono. »

Ademes, sobre "1 mateix fet, encara tenim, en el dit Arxiu i
registre 1303, foli 34, aquest altre document, de l'any 1340:

«Petrus &. dilecto Consiliario et Thesaurario nostro Ber¬
nardo de OIzinellis legum doctori salutem &. Cum nos tribuí et
exsolvi velimus per vos Fferrario Bassa pictoris civi Barchinone
nongentos solidos Barchinonenses ad complementum illorum
trium millia solidos eiusdem monete qui sibi solvi debebunt
ratione duarum retrotabularum de pictarum quas per eum fieri
ac depingi fecimus ad opus altarium Beate Marie e Beati Martini
constructorum in capella nova Aljafarie nostre civitatis Cesar¬
augustae. Eu propter vobis decimus et mandamus quatenus, de
pecunie Curie nostre que est vel erit penes vos, tribuatis et
solvatis dicto Eferrario Bassa vel cui voluerit loco sui nonagentos
solidos Barchinone supradictos. Et facta solucione presentem
recuperetis litteram cum apocha de soluto.